5. Qui certam summam donando excedere
prohibetur, titulo tamen remunerationis, gra-
titudinis, eleemosynæ donare poterit; etiam
sic imminutâ portione legitimâ filiorum: ita
Navar. &c.

6. Quod datum est per modum dispositionis
ad aliquid, v. g. ad religionem, aliumve sta-
tum, retineri potest, et si postea status ille non
sequatur.

7. Rex potest revocare donationem tam
suam, quam prædecessoris sui, si illa regnum
enormiter lœdat. Bart. Lugo, Diana p. 8. t. 6.
r. 18. &c.

8. Modus adjectus donationi turpis, vel im-
possibilis, censemtur non adjectus. Molina d. 208.
col. 5.

9. Donatio inter vivos, et si res jam tradita
sit, revocari potest in certis casibus, nisi illa
fuerit remuneratoria, aut facta Ecclesiae, aut
Monasterio.

Primus casus est, si donatarius probetur esse
enormiter ingratus, v. g. si donanti graves in-
jurias inferat, aut inopiâ laborantem non su-
stentet, quod notandum est ingratis filiis, qui-
bus

496 Pars 3. tr. 5. cap. 9. De Donatione & Promissiōnē
bus parentes omnia donarunt. *Leff. Sylv. Trul.*
Bonacina.

2. Si donans caruerit liberis , & postea ei
proles nascatur : hæc enim conditio inest do-
nationi , ex dispositione juris , uti notat *Diana*,
Sa. &c.

3. Si donatio fuit talis ut filii omnino priven-
tur legitimā portione , possunt eam , etiam ipsi
filii revocare. *Nauar. Leff. Diana.*

10. Simplicem promissionem rei notabilis,
etiamsi à promissario acceptatam , per se non
obligare sub mortali docet *Cajet. & quidam alii.*
Probabilior tamen videtur contraria opinio
quā tenet *Malder. Vasq. Fil. &c.* si quis veram
promissionem serio expresserit , & non solum
propositum aliquid praestandi.

11. In foro tamen externo ut judicetur seria
& valida promissio, ultra acceptationem requi-
ritur ut exprimatur causa propter quam facta
fuerit promissio , ut tradit *Covar. Villa. Trul. l.7.*
c. 16. d. 6.

Plura de promissione & donatione colligun-
tur ex dictis suprà de devoto , & infra de te-
stamento.

C A P U T X.

De commodato , deposito , mutuo.

1. **C**ommmodatum est contractus , quo res
aliqua quoad solum usum , pro certo
tempore , & gratuitò conceditur.

2. Depositum , est quod traditur custodiendū , ut integrum restituatur.

3. Mutuum ab utroque differt in eo , quod
transferatur in aliud dominium illius rei quæ
mutuo